
Posudek školitele práce Aleše Vídeňského ,,Geneze granitoidních elevací v západní části
Černovodské pahorkatiny, žulovslý batolit.í

Při zadání tohoto tématu jsem předpokládal, že bude zpracováváno spíše v rámci
diplomové práce, Aleš Vídeňský se ho však ujal a zpracova|ho již jako práci bakaliířskou a to
i přes to, že se jedná o velmi komplexru problém lyžadujícípoužití kombinace geologických
a geomorfologických metod studia a rozsáhlejší obecné znalosti v těchto i dalších vědních
disciplínách. Nazory na genezi granitoidních elevací na pravém břehu Vidnávky v širším
okolí vrchu Šibenionik se tišily jiŽ od šedesátých let. Dosud byly nalrženy dvě hypotézy,
které však jednotlivými autory nebyly nijak testovány adoloženy terénně či jinak získanými
daty. Sám musím přiznat Že jsem se při zpracování Vysvětlivek k zríkladní geologické mapě'

|ist Žulovábez vlastního detailního studia přiklonil k ledovcov é getezitěchto akumu1ací,

která se dnes ve světle práce Aleše Vídeňského zdá jako chybná. S ohledem na dřívější práce
přináší Aleš Vídeňský jako první soubor vlastních terénních měření aplikovarrě vybraných pro
řešení daného tématu s pouŽitím vhodně zvo|enémetodiky, diskutuje kludy azápory
jednotliqýchhypotézv tomto v kvartéru velmi sedimentrírně i tektonicky aktivním uzemí.
Některé dílčí části však stále nejsou stoprocentně dotaženy do konce, což však by1o
jednoznačně způsobeno časoqými moŽnostmi při zpracoviíní takto komplexní studie ataké
méně efektivní možností spolupráce se mnou jako externím školitelem. Pro publikaci této

práce, kterou autorovi vřele doporučuji, je proto nutné upřesnění některých problémů.

Vlastní práci na zpracováníbakalrířské práce musím hodnotit velmi kladně' Aleš
Vídeňský pracoval velmi pečlivě a efektivně v terénu aprthěžnédiskuse nad jednotlir,ymi
problémy ukazovaly na hloubku zájmu, stejně tak jako na jeho schopnost objektivně
zpracovávat vlastní data, kriticky hodnotit cizínénory a přinášet vlastní logické závéry
dostatečně podpořené vlastními vystedky. Předložená bakalářská práeedle mého 6aoru
jednoznačně přesahuje poŽadavky na tento typ práce,myslím žeby po urěitém doplnění

mohla byt úspěšně obhájena i jako práce diplomová. Z těchto důvodů jedn označně doporučuji
bakalářskou práci Aleše Vídeňského k přijetí!

Č e ská geo|o gic(íi 

?ť,ž# 

a


